
 

“Flemming har en helt unik "hands on"/nede på jorden tilgang til arbejdet som 

optimeringskonsulent - helt helt anderledes end de mange mere eller mindre "pop-smarte" 

konsulenter jeg eller har mødt i gennem årene. En anden af Flemmings kvaliteter er hans fokus 

på implementeringen af løsningerne - ikke noget med fine rapporter der bare ender på en hylde 

- men løsninger der implementeres af dem, der skal have glæde af løsningerne fremover. 

Skulle du være potentiel kunde hos Flemming er du meget velkommen til at kontakte mig for en 

samtale.  

Vice President MAN Diesel SE Poul Knudsgaard - tlf: 96204004” July 1, 2010 

 

Flemming ledte os gennem processen med at få en mere ”lean” administration. Opgaven 

indledtes med at få beskrevet ”nu situationen”, at få afdækket eventuelle 

uhensigtsmæssigheder og få defineret DC-DK’s kerneprocesser. Der blev optegnet 

værdistrømme for vores kerneprocesser, og ud fra disse blev den fremtidige organisation 

opbygget. Jeg har også personligt haft et særdeles åbent og konstruktivt samarbejde med 

Flemming og Haabendal Management. Og jeg kan varmt anbefale ham til andre virksomheder 

der ønsker varige forbedringer af deres virksomhed. 

Tom Samson, Head of Service Center Denmark tlf: 96204350 

 

                 Udvalgte referencer fra tidligere forløb. 

 



                 Udvalgte referencer fra tidligere forløb. 

 

LEAN implementering hos Mekanord 
Mekanord har i samarbejde med Flexkom og Haabendal Management v. Flemming Nørgaard 

gennemført en LEAN implementering i produktionen i perioden Juni til September 2011. 

Implementeringen har forløbet over 4 faser (afklaringsfase, engagering af ambassadører, udrulning 

af ”Mekanord LEAN”, blitz kaizen i udvalgte afdelinger). 

Der har været gennemført træning i relevante værktøjer (kiazentavler, 5S, 5S auditør, 

værdistrømsanalyser, 4M, 5xhvorfor, OEE beregning, kanban, cost benefit) 

Implementeringen har forløbet meget tilfredsstillende og der har været meget fokus på LEAN 

kulturen og fokus på at få medarbejderne engageret og det er lykkes rigtigt fint.  Det har været vores 

mål at de udvalgte LEAN ambassadører skulle være en meget stor drivkraft i det videre arbejde med 

LEAN og det er også lykkes rigtigt fint. Det er nu ambassadørerne og resten af medarbejderne i 

produktionen der gennemfører kaizentavlemøder og arbejder med de udvalgte LEAN værktøjer i det 

daglige og afholder 5S audits. 

Flemming har været meget professionel omkring dokumentation igennem hele LEAN forløbet, 

hvilket har været meget vigtigt for os. 

Vi er meget tilfredse med Flemming Nørgaards LEAN arbejde på Mekanord og vil ikke tøve med at 

bruge Flemming igen hvis behovet skulle opstå i vores videre LEAN arbejde. 

 

 

Best Regards 

Mekanord A/S 

Casper Nielsen 

Production and Project Manager 

Tel:        +45 96201400 

Mobile:   +45 29214214 

Mail : casper.nielsen@mekanord.dk 
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                 Udvalgte referencer fra tidligere forløb. 

 

Jeg har siden september måned 2010 arbejdet tæt sammen med Flemming Nørgaard på et større 
projekt. Flemmings rolle på det pågældende projekt har været at identificere og implementere 
mange forskelligartede forbedringer i virksomhedens produktion. Herudover har Flemming fungeret 
som sparringspartner for mig og for virksomhedens ledelse i forbindelse med større 
ledelsesmæssige og organisatoriske beslutninger.  

 Fagligt har Flemming ydet en meget seriøs og god indsats, som har været medvirkende til at 
virksomheden har hævet sin dækningsgrad og herudover fået fokus på vigtige nøgletal og –områder 
i produktionen. Der er implementeret løbende efterkalkulation, effektivitetsmålinger samt igangsat en 
række forbedrende forretningsgange. Sådan at virksomheden i dag er hjulpet godt på vej i retning af 
at realisere de kalkulerede dækningsgrader på de enkelte ordrer. 

  

 

Samarbejdet på det personlige plan har herudover været meget tilfredsstillende. Flemming har 
været hurtig og direkte i sin rapportering og kommunikation, hvilket har været nødvendigt, og derved 
været til stor glæde i samarbejdet, ligesom Flemming altid har kunnet imødekomme de behov vi har 
haft endda med kort varsel. 

 Alt i alt en meget positiv oplevelse og et rigtig godt samarbejde. 

 Marts 2011 / Torben Andersen 

 


